
1 | S t r á n k a  

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 36/2022 
uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Obec Zbilidy 

sídlo: Zbilidy 14, 588 05 Dušejov 

IČ: 00373991, DIČ: CZ00373991  

zastoupená: Jiřím Huďou, starostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1466025319/0800 

telefon: +420 603 924 908 

e-mail: zbilidy@zbilidy.cz 

 

dále jen „Prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Královské lesy s.r.o. 

sídlo: Kohoutov 44, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

IČ: 27505511, DIČ: CZ27505511 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

22988 

jednající: Ing. David Král, jednatel 

zastoupená: Josefem Hlavou, DiS., hajným zmocněným plnou mocí ze dne 1. 3. 2021 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5541842/0800 

telefon: +420 725 153 556 

e-mail: josef.hlava@kralovskelesy.cz 

 

dále jen „Kupující“ na straně druhé, 

 

a dále společně jen „Smluvní strany“, 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu: 

  

mailto:josef.hlava@kralovskelesy.cz


2 | S t r á n k a  

 

KUPNÍ SMOUVU č. 36/2022 

(dále jen „Smlouva“) 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího poskytnout Kupujícímu výlučné právo 

vytěžit stromy a převést vlastnické právo k vytěženému dříví a závazek Kupujícího za toto 

dříví zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. 3, odst. 3.1 a dále pak závazek 

Prodávajícího zaplatit Kupujícímu za jím provedenou těžbu a přiblížení dříví na OM cenu 

dle čl. 3, odst. 3.2 této Smlouvy. 

1.2 Předmětné stromy se nacházejí na parcele číslo …………., v katastrálním území ………….., 

LV ………….. Prodávající čestně prohlašuje a svým podpisem níže připojeným stvrzuje, že 

předmětné stromy jsou v jeho výlučném vlastnictví a ohledně jeho vlastnictví není vedeno 

žádné soudní ani správní řízení ani není podán žádný návrh na zahájení takového řízení 

a vlastnické právo Prodávajícího není ve vztahu k třetím osobám ani sporné ani pochybné. 

2 Čas a místo plnění 

2.1 Termín zahájení prací:  01. 04. 2022 

Termín ukončení prací:  31. 12. 2022 

2.2 Místo plnění bude upřesněno před zahájením prací. 

3 Kupní cena, množství a platební podmínky 

3.1 Kupní cena za níže uvedené sortimenty dříví byla stanovena dohodou Smluvních stran 

takto: 

Cena SM kulatiny v Kč/m3 na OM 

Kvalita / 
STP b.k. 

15 – 19 cm 20 – 24 cm 25 – 29 cm 30 – 39 cm 40 cm + 
 

B/C 2 000 2 900 2900 2900 2900 B/C kvalita 

KH 1 700 2 600 2 600 2 700 2 700 
čerstvé 
kůrovcové 
dříví 

BR/CX/D 1 450 2 400 2 400 2 400 2 400 
D kvalita 
krom 
Prehofera 

BR/CX/D 1 600 2 200 2 200 2 200 2 200 
D kvalita 
Prehofer 

FH a SP 1 1 1 1 1 
výmět + 
kulatina se 
železem 

Vláknina 
OSB 

1 000 

Vláknina 
DTD 

950 

 



3 | S t r á n k a  

 

 

Technické podmínky: 

Kulatina SM min. čep 14 cm b. k., délka 4m a 5m, nadměrek 2% 

 

3.2 Kupující provede přiblížení a skládkování jím vytěženého dříví na odvozní místo. 
Prodávající uhradí za přiblížení a skládkování dříví cenu ve výši 350 Kč/m3 bez DPH na účet 

Kupujícího uvedeného v záhlaví této Smlouvy. Objem vytěženého dříví bude dán sjetinou 

z harvestoru a z podkladů pro fakturaci za činnost dodavatelům prací. 

3.3 Kupní cena je vyjádřena bez DPH. Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle aktuálně platné 

legislativy. 

3.4 Celkové množství dodaného dříví bylo sjednáno Smluvními stranami v objemu 1000+ mᵌ. 

3.5 Způsob přejímky dříví: elektronická u konečného odběratele. Kvalita sortimentů bude 

posouzena dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR. Kubírování dle 

tabulek a polynomů pro dané dřeviny. 

3.6 Vystavování daňových dokladů bude probíhat na základě přejímek dříví, a to vždy 

k 30. (31.) dni kalendářního měsíce. 

3.7 Splatnost kupní ceny je 30 dní od data DUZP. 

3.8 Ceny dříví za sortimenty, které nejsou uvedeny v této Smlouvě, se smluvní strany zavazují 

sjednávat formou písemných a očíslovaných dodatků k této Smlouvě. 

3.9 Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy veškeré zkratky a speciální oborové či 

technické termíny ve Smlouvě použité. 

4 Povinnosti Smluvních stran 

4.1 Povinnosti Kupujícího: 

4.1.1 Souhrn činností prováděných Kupujícím a jeho oprávněných zástupců vedoucích 

k úspěšnému dodržení smlouvy: 

• převzetí porostů řádně vyznačených k těžbě prostřednictvím OLH prodávajícího 

• těžba a přiblížení dříví na určené OM 

• měření a předání dříví na OM za účasti určených zástupců obou smluvních stran 

• vyhotovení číselníků použitých jako podklad pro vzájemnou fakturaci práce a dříví 

• odvoz dříví  

• předání pracoviště zpět prodávajícímu po ukončení všech činností 

4.1.2 Kupující je povinen provádět veškeré činnosti podle této smlouvy, osobně, řádně, 

odborně, v dohodnuté době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými 

pro provádění činností. 

 



4 | S t r á n k a  

 

4.1.3 Kupující se zavazuje provádět činnosti v souladu s vyjádřením odborného lesního 

hospodáře k těžbě dřeva, pokud to příslušná právní úprava ČR v platném znění nařizuje. 

4.1.4 Kupující se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech 

(např. na přirozeném zmlazení). 

4.1.5 Veškeré odřeniny stromů se Kupující zavazuje ještě týž den zatřít ochranným 

prostředkem určeným Prodávajícím. 

4.1.6 V případě poškození zemědělského půdního povrchu způsobeného Kupujícím je Kupující 

povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto 

poškozeného zemědělského půdního povrchu (přibližovací linky, skládky, odvodňovací 

příkopy, odstranění klestu z linek a skládek atd.). 

4.2 Povinnosti Prodávajícího: 

4.2.1 Prodávající je povinen řádně vyznačit místo plnění. 

4.2.2 Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu bezplatné a bez jiných náhrad prosté 

používání parcel, které má ve vlastnictví u lesních porostů, a to k přiblížení dříví, 

manipulaci a skládkování. 

4.2.3 Prodávající nesmí kvůli zajištění své bezpečnosti během těžebních činností vstupovat 

do prostoru, kde právě probíhá těžba a manipulace se dřívím, bez předchozí domluvy 

s osobou provádějící těžbu. 

5 Odvoz a evidence dříví, vlastnické právo ke dříví a nebezpečí škody 

5.1 Odvoz dříví bude probíhat po předchozím oznámení kupujícího prodávajícímu. 

5.2 Prodávající bere na vědomí, že okamžikem oddělení kmene od pařezu se dřevní hmota stává 

movitou věcí a vlastnické právo k ní přechází na kupujícího. 

5.3 Nebezpečí škody na dříví přechází na Kupujícího v okamžiku zahájení těžby (zahájení řezu). 

Škodou dříví ve smyslu věty předchozí se rozumí zejména ztráta, zničení, poškození nebo 

znehodnocení dříví bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. Pokud dojde k odcizení 

dříví, u nějž přešlo nebezpečí škody na Kupujícího, aniž by na něj přešlo vlastnické právo 

k tomuto dříví, je ta smluvní strana, která se o této skutečnosti dozvěděla jako první, 

povinná nahlásit odcizení dříví policejním orgánům a druhé Smluvní straně. Smluvní strany 

se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost k odhalení odpovědné osoby. 

5.4 Kupující se zavazuje ukončit práce ve sjednaném termínu, s výjimkou, kdy nebude možné 

pro aktuálně nepříznivé klimatické podmínky v zadaném termínu ukončit těžbu a zajistit 

odvoz. 

 



5 | S t r á n k a  

 

6 Certifikace 

6.1 Prodávající tímto prohlašuje, že dřevní surovina, kterou dodává na základě této Smlouvy, 

nepochází z kontroverzního zdroje ve smyslu TD CFCS 2002:2020, bod 3.7 Kontroverzní 

zdroje a dále prohlašuje, že dřevní surovina, kterou dodává, je jeho vlastnictvím a není 

zatížena žádnými břemeny či právy třetích osob. 

6.2 V případě dodávek certifikované suroviny je prodávající povinen tuto skutečnost označovat 

na dodacích listech / konsignacích a fakturách takto: „CERTIFIKOVANÁ SUROVINA“…%. 

To neplatí pro subjekty, které nejsou držiteli vlastního certifikátu PEFC (Programme for the 

Endorsement of Forest Certification Schemes), C-o-C (Chain of custody) v aktuálním 

platném znění. 

6.3 Prodávající je / není držitelem certifikátu: .....X......, čísla .......X........, s platností do ........X........, 

procentuální podíl certifikované suroviny dle této smlouvy je ....X....... %. 

7 Zpracování osobních údajů 

7.1 Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“).  

7.2 V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 

smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany 

souhlasí s uvedením osobních údajů ve Smlouvě tak, jak jsou tyto ve Smlouvě uvedeny 

a prohlašují, že nakládání se Smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 

povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. 

8.2 Smlouva může být doplňována a / nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

8.3 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou rozhodovány v řízení 

před obecnými soudy České republiky. 

8.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 

k jejímu plnění, a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle prosté 

tísně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 



6 | S t r á n k a  

 

V ……………………….., dne …………………2022  V ……………………….., dne …………………2022 
   

Obec Zbilidy  Královské lesy s.r.o. 
Jiří Huďa  Josef Hlava, DiS., hajný 

Prodávající 
 
 
 

 Kupující 

 

Kateřina Půžová
Textbox
Hlinsku

Kateřina Půžová
Textbox
29. 4.

tomis
Obdélník


